



Jorgepablosanchez1@gmail.com

<https://www.linkedin.com/in/jorge-s%C3%A1nchez-43064235/>

Perfil Profesional

Consultor senior con más de 25 años de experiencia en el desarrollo de negocios, planificación estratégica, alianzas universidad–empresa y gestión pública. Experto en diseño e implementación de planes de negocios, fortalecimiento institucional, y asistencia técnica a empresas, gobiernos locales y organizaciones sociales.

Competencias clave:

- Consultoría estratégica y operativa
- Desarrollo regional y políticas públicas
- Gestión de PyMEs
- Vinculación tecnológica
- Dirección académica y formación ejecutiva

Experiencia Profesional

Consultor Asociado

- Claves Información Competitiva S.A. | 2019 – Actualidad
Socio Gerente y Fundador
- Operaciones y Mantenimiento San Jorge S.R.L. | 2012 – 2019
Socio Gerente y Fundador
- Proyectar Asistencia para PyMEs S.R.L. | 1999 – 2012
Socio Gerente y Fundador
- Educativa S.R.L. | 2003 – 2007
Director de Escuela de Negocios
- Bolsa de Comercio de la Patagonia Central | 1997 – 1999
Director General de RR.HH.
- Municipalidad de Comodoro Rivadavia | 1995 – 1997
Coordinador de Carrera de Ciencia Política
- UNPSJB | 1994 – 1996

Formación Académica

- ☞ MBA – Master in Business Administration
- Broward International University | 2017 – 2019
☞ Lic. en Ciencia Política
- Universidad Nacional de Rosario | 1988 – 1992
☞ Diplomado en Negocios Internacionales
- UNLZ | 2022
☞ Diplomado en Economía Austríaca
- ESEADE | 2021
☞ Diplomado en Políticas Públicas
- UNPSJB | 2019

Vinculaciones y Colaboraciones

- Cámara Argentina de la Mediana Empresa (CAME)
- Claves ICESA
- Refugio de Lobos S.A.
- Urbano & Asociados / Serfin S.R.L.
- Universidad del Gran Rosario

Publicaciones Científicas

- El enfoque de la complejidad contribuyendo a comprender la economía del Golfo San Jorge en Patagonia Argentina.

Revista Textos y Contextos desde el Sur, N.º 12, Julio 2024

- Política de internacionalización universitaria. El caso de la Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco.

Revista Redalint, Año 1, Vol. 3, Noviembre 2022

- Nociones elementales para la comprensión de la economía regional.

Revista Textos y Contextos desde el Sur, N.º 9, Julio 2021